COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELTBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 59 del 29/4/2016

Oggetto: Conferma tributi comunali anno 2016.

" Lanno duemilasedici il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 17,30
nella Casa Comunale, fa Giunta, Iega_!mente convocata, si é riunita, sotto Ia
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

bresenti assenti

1 Nicola PARISI | SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA 'ASSESSORE _ X

3 Maria "~ TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco  FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE | ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
| IL PRESIDENTE
constatato |l numero legale degll intervenuti, dichiara aperta I adunanza ed m\nta i presenti

alla trattazmne dell argomento in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

v

v

AN

che I'art. 151, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, fissa al 31.12 il termine per I’approvazione
dei Bilanci di previsione per 1’anno successivo;

Che il termine previsto per deliberare le tariffe, le aliquote all’imposta per i tributi locali e per i
servizi locali, compresa I'aliquota dell’addizionale prevista dall’art. 1, comma 3, del D.Lgs,
28.09.1998, n. 360 e per I’approvazione dei regolamenti & stabilito contestualmente alla data di
approvazione del Bilancio;

Che con Decreto del Ministero dell’interno del 28.10.2015 ¢ stato prorogato al 31.03.2016 il termine
di approvazione del bilancio;

Che con successivo decreto del Ministero dell’Interno del 1° marzo 2016 il suddetto termine & stato
ulteriormente differito al 30.04.2016;

VISTO Particolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il

quale dispone che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro

competenza eniro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell‘esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliguote si intendono prorogate di anno in
annge’;

Di dare atto che la Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilitd) all’ art.] commi 10, 16, 20, 53 ¢ 56 ha
previsto le modifiche riportate in sintesi di seguito:

o Esenzione IMU prima casa e pertinenze;

o La base imponibile deil'lMU ¢& ridotta del 50 per cento per le unitd immobiliari, fatta
eccezione per quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, concesse in
comodato dal soggetto passivo (comodante) ai parenti in linea retta entro il primo grado,
vale a dire genitori ¢ figli (comodatari), che le utilizzano come abitazione principale,

Dal 2016 entra in vigore I'esenzione dell'Imu agricola per i coltivatori diretti ¢ per gli imprenditori
agricoli professionali (IAP). La legge di Stabilita per il 2016 cancella la classificazione dell'lstat
introdotta meno di un anno fa tra terreni montani, parzialmente montani o di pianura e rintroduce la
vecchia classificazione dei terreni agricoli

A partire dal primo gennaio 2016 le imprese possono escludere i macchinari imbullonati dal calcolo
della rendita e quindi dalla base imponibile fiscale per il pagamento dell'Imu;

Ritenuto, pertanto, poter confermare anche per il corrente anno 2016 le tariffe IMU a suo tempo
approvate con la citata delibera di C.C. 9/2014;

Acaquisiti i pareri di cui al D. L.vo 267/2000;

Ad unanimita di voti espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. La premessa ¢ parte integrante e sostanziale deila presente e che qui si intende integralmente

riportata;

2. Confermare per I'anno 2016, con le modifiche introdotte dalla Legge di stabilita 2016 le tariffe IMU;
3. Sottoporre la presente al Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio di previsione 2016.
4. Dichiarare la presente, con separata unanime votazione palese, immediatamente esecutiva.



'I} Segretario

Ii-Presidente
Do it Sal'v atore Tiano

F to come criginale

o

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originale '
ecnics 267/00

Nk

O Siesprime parere favorevole in ordine alla regolarits tecnica i sensi dell'art. 49 D.Lgs 2

tabu!e ai sensi dell'art. 49 D.lgs. 267/0C

*x*x*********x*x***x*#****#*##*1******3&#**“*+*

IS e o

O  Si esprime parere fav:arevole it Drdme aﬂa rﬂgolarlra coR
**Xx**ﬁ

OSSR N O K TR s S e sk N SR RO

'ééié%iFIcmo '151' PUBBLICAZIONE

per presr;.ri‘ﬁa“'

% G ?-mﬁ regisﬁl'ata aln. |

_ Affissa all‘AJbo Pretono i
\ Pubbiu;az:one dr- glorm qumdla consecutm e vi nmarra ﬁUD 3”3 SE’C'EW-B

-8 G‘U ?.016

[
b

- vy
[ET

I} Sefiretario Comunale
Fio Dott. Gerardo Rosania

Buccmo h ‘

1 Responﬁbrle dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco |

HERE shonk oS M g ek sk S R e

*:#**%x' N . .

C . ESEQUTMITA

1l sottoscritto Segjretan'o Comuna!é c:ertiﬁca che Ia suestesa deliberazioné
' ( ) & stata dichiarata ummedlatamente esewhva o '

(e dfvenuta esecuhva per decorrenza term:n:

2 9 APR. 2015

10 ekl

1 Segretario Comunale
 Fto Dott. Sajvatore Tiano

" Bliccino !i

Trasmessa in elenco & cépigruppo consiliari {art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

Per copia conforme all'originale
Il Segretario Comurale

Buccino i ,_-8_Q|,U__2mﬁ_




